
Mazars förhållande till lagen  
om tilläggsskatt

Den 1 januari 2024 kommer den nya lagen 
om tilläggsskatt för företag i stora koncerner 
börja gälla.  Koncerner som berörs kommer 
att behöva förhålla sig till ett komplext 
regelverk och nya rapporteringsskyldigheter. 
Redan i årsredovisningen för räkenskapsåret 
2023 kommer det finnas en viss 
upplysningsskyldighet.

Vad behöver göras?
Företag behöver utvärdera om de omfattas 
av den nya lagen om tilläggsskatt. Om svaret 
på den frågan är ja bör företaget ställa sig 
frågan om det finns en möjlighet att tillämpa 
förenklingsregeln. Om förenklingsregeln inte 
är tillämplig ska den effektiva skatten och 
eventuell tilläggsskatt beräknas med hjälp 
av att analysera intäkter och skattekostnad i 
enlighet med regelverket. Denna uträkning är 
komplex, kostnadskrävande och svårtolkad, och 
kommer därför ställa stora krav på företagens 
affärssystem.

I juni 2026 är första rapporteringstidpunkten 
och de enheter som omfattas av den nya lagen 
kan då behöva lämna in tilläggsskatterapport 
och eventuell tilläggsskattedeklaration 
avseende beskattningsår 2024.  
 
Tilläggsskatterapporten ska innehålla 
uppgifter om t.ex. beräkningen av effektiv 
skatt, tilläggsskatt eller en förklaring till 
varför den tillfälliga förenklingsregeln är 
tillämplig. Tilläggsskatterapporten och 
tilläggsskattedeklarationen ska lämnas in till 
Skatteverket.
Om dokumentation inkommer för sent kan 
företaget bli skyldig att betala förseningsavgift 
om 25 000 kr. Om tilläggsskatterapporten 
innehåller allvarliga fel eller brister kan 
sanktionsavgifter på upp till 5 miljoner kronor 
påföras.

Syftet med regelverket är att motverka skatteplanering med 
lågskatteländer genom att införa en global minimiskatt om 15 %. 
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Hur vi kan hjälpa er
Utifrån var i processen ni befinner er, gör 
vi en beredskapsanalys tillsammans för att 
säkerställa att ni förhåller er till de regler och 
deadlines som finns. På det sättet skräddarsyr 
vi arbetssättet utifrån vad som passar varje 
kunds behov.
På Mazars i Sverige har vi en expertgrupp 
som arbetar med dessa frågor och ni är varmt 
välkomna att kontakta oss för att diskutera 

hur den nya lagen om tilläggsskatt kan komma 
att påverka ert företag.

Ni är också välkomna att läsa Mazars blogg där 
vi bland annat belyser ämnet tilläggsskatt.
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